El vapor hará un viáje semanal entre Puerto Montt y Cochamo 

con escalas de ida y regreso en Piedra Azul, Lonca, Quillaipe, Chaica, 
ChHaparamo, Llahuepe, lates, Rio Puelo, San Luis y Sotomo. 

Linea Ancud-Achao.— Decreto N.o 1408-Bis. de 5 de diciembre 
de 1928. 

Subvención: veinticuatro mil pesos ($ 24.000), para vapor de 
más de 50 toneladas de registro neio y 10 millas de andar normáles. 

El vapor hará un viaje semanal con escalas de ida y regreso en 
Chacao, Manao, Linao, Huite, Quemchi, Quícavi, Menchuqui, Tenaun, 
Dalcahue, Achao y Quenao, y sólo de ida, además de los anteriores, 
en Aplao, Chaulinec, Chulin, Chuit, Talcan, Chaiten, Maáluco, Tac y 
Meulin. 

Línea Puerto Monti-Ancud.— Decreto N.o 1409-Bis 
ciembre de 1928. 

Subvención: treinta y cinco mil pesos ($ 35,000) para vapor de 
75 o más toneladas de registro néto y diez millas de anúar normal 
horario, o más 

El vapor hará dos viajes semanales entre Puerto Montt y Ancud, 

con escalas en Húar, Calbuco, Chacao y Carelmapu 
Línea Puerto Mentt-Ancud-Maullín.— Decreto N.o 1410-Bis., de 5 

de diciembre de 1928. 
Subvención: veinticinco mil pesos ($ 25,000) para vapor de 75 o 

más toneladas de registro neto y 10 millas de andar normal horario, 

o más. 
El y 

con escalas en Huar, Calbuco, Collinue, Pargua, Carelmapu y Ancuá; 

de $5 de di- 

vapor hará un viaje semanal entre Puerto Montt y Maullin,